Propónit hæc fábula imáginem nobis indústriæ, atque socordiæ, inter quas id est certamen, quod memoravit adolēscens.

CRINES ALIENI.

CAlvus quidam alienos sibi crines sumpserat: orto autem vehementiore vento, deturbati illi in viam, calvitium reliquere manifestum: quod irridéntes, qui prætoribant, ille intuitus: Quid ridetis, inquit, à me ablatum esse, quod meum non erat?

Fábula docet, hómines prudéntes a quo ánimam ferre jacturam earum rerum, quas in se forzune consulerit.

ASINUS VULGI.

Sénex Pater comitatus Filio adolēcentulo, Asinum agébat ad mercátum, venditurus illum, si possét. Hos conspicáti in agro mercenarii: O hómines stultos, inquiunt, qui vánum Asinum præseagant pòtiús, quám et alter ipsòrum

rum vehâtur, cùm higætâte senectâ, hic puerili
 sit inbecillior. Senex verum illos dícere sén-
 tiens, Fílium suum in Asinum impônit, neque
 multum viæ progrésſi, habent óbviós notos si-
 bi hómines, qui benevoléntiâ, vt videbâtur, er-
 ga senem moti, reprehèndere, quod ipse pòtiúſ
 decûrsa ætâte, & annis gravis defatigarétur,
 quám ad labôrem adolescêntulum fílium as-
 suefáceret. Quos & ipsos rectè monère arbitrâ-
 tus, mutato consilio, ipse Asinum coascèndit,
 & adolescêntulum fílium suum præire jubet.
 Non multum itineris confècerant, cùm audit
 & bocculpântes quosdam, quod tenellos pedes
 pueri exerceret itinere, ipse suis gallosis párce-
 ret. Ergo assidere post se fílium jübet. Cùm au-
 tem incidíssent in quosdam viatôres, salutató
 illi senè, & de qnibúsdam áliis locuti, mox, ip-
 siusue esses Asséllus, an uteretur copdúcto in-
 tèrogant. Hic enim veró suum esse dicébat, &
 se agere ad mercátum. Benè scilicet, inquit
 illi, venditârus es exanimátum, tanto póndere
 utriusque vestrum. Senex dícere & hos aliquid
 existinans, pèdibus alligatis Asini suspensum
 de pertica, ipse, & fílius portare Ibi veró hoc
 vidéotium máxima reprehènsio, & vituperatio
 extitit. Atq[ue] delirum ricentibus senem, áliis
 ut captum mente miserantibus. Tum ille tan-
 dem perturbatus simul ánimo, simul indigna-
 tione percitus, ut pro pefluvium forté astiterat,

Asinum in aquas præcipitem dedit. Ita dum sermonibus hominum movetur, Asinum miser perdidit.

Docet fabula, non oportere sapientes hoc agere, suas actiones ut vulgo probent, sed in consiliorum honestate illius belluae multorum, capitum notationes contemnere.

GLORIOSUS IN IGNAVIA

Bellator.

CUM ad urbem quamdam exercitus esset hostium, praemissis paucibus cohortibus, legiones, & equitatus civium adversus illos proficisciabantur. Inter equites unus praeceteris festinabat, & reliquorum segnitem incusabat, atque ante aciem, quasi qui mox configere cuperet, procurrēbat: cum obviam habuit saucios quosdam, qui de levi prailio commisso referabantur in urbem. Tum ille multo, quam ante a lentiore gradu uti: Mox audito etiam fremitu, & tumultu pugnantium, prorsus subsistere. De quo cum quidam quid accidisset, & ubi illa gloria vetus esset, quæreret: Quid? tu inquit, me solum hostium vim sustinere posse, credébas?